R E Q U E R I M E N T O  Nº. 490

SESSÃO ORDINÁRIA DE 21/5/2007
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a Avenida Padre Segundo Quessada e a Avenida Mário Sartor permitem a ligação da Rodovia Marechal Rondon à Avenida Deputado Dante Delmanto, através do Distrito Industrial I;

CONSIDERANDO que parte destas vias públicas continuam sem a devida pavimentação asfáltica,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica Municipal, nos informe da possibilidade de concluir a pavimentação asfáltica da Avenida Padre Segundo Quessada e da Avenida Mário Sartor, no Distrito Industrial I, a fim de facilitar o acesso de veículos e oferecer maior segurança a motoristas e pedestres que transitam pelas referidas vias públicas.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 21 de maio de 2007.
	Vereador Autor PROF. GAMITO
PT
	Vereador Autor CARLOS TRIGO
PT

	Vereador Autor CULA
PR
	Vereador Autor PROF. VAROLI
PV